
 
 

N. 1374 
del Reg.Gen.   

 
 

                                     

 

CC  ii   tt   tt   àà     dd ii     MM   oo   ll   ff   ee   tt   tt   aa   
Provincia di Bari 

 
SETTORE AFFARI GENERALI 

   

��� 

DDeetteerrmmiinnaazziioonnee  DDiirriiggeennzziiaallee  
 

N°  253    in data      17/11/2009 
 

OGGETTO: 

Fornitura di n. 20 poltrone per arredamento della Sala Giunta. Indizione della 
proceduta di cottimo fiduciario (Art. 125 del D.Lgs. n. 163/2006). Determina a 
contrarre.  
 
 

��� 

 

 

 
Emessa ai sensi 

- degli artt.107 e 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 18/08/2000 (T.U. Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali); 

- degli artt.4, comma 2° e 17, D.L.vo 165 del 30/03/2001; 

- dello Statuto Comunale; 

- del Regolamento di Contabilità; 

- della Delibera di Consiglio Comunale  n.20  del 30/03/2009  di approvazione del Bilancio di previsione 

anno 2009; 



- della Delibera di Giunta Comunale n. 236 del 04/08/2009 di approvazione del PEG 2009. 

IL DIRIGENTE 
DEL SETTORE AFFARI GENERALI 

 
 

PREMESSO CHE:  

∼ Le poltroncine della sala della Giunta Municipale sono ormai deteriorate al punto che un eventuale 

intervento manutentivo avrebbe un costo maggiore rispetto all’acquisto delle nuove; 

∼ in conseguenza si rende necessario procedere alla fornitura di nuove poltroncine anche per garantire 

il giusto livello di pulizia e di decoro, per cui si è provveduto a redigere foglio descrittivo delle 

caratteristiche tecniche con indicazione della relativa spesa quantificata nell’importo complessivo 

di euro 5.000,00 oltre iva al 20% per euro 1.000,00, in uno euro 6.000,00;  

Tutto ciò premesso: 

- verificato che alla data odierna non vi sono convenzioni attive da parte della CONSIP per la 

fornitura di che trattasi; 

- ritenuto far luogo all’aggiudicazione a mezzo procedura di cottimo fiduciario ai sensi dell’articolo 

125 comma 1 lettera b) del codice dei contratti pubblici approvato con decreto legislativo 

n.163/2006; 

- visti gli atti predisposti per l’espletamento della citata procedura consistenti in disciplinare patti, 

oneri e condizioni e scheda descrittiva dei beni da acquistare, schema di lettera di invito, contenente 

le modalità di espletamento della gara ed i suoi allegati; 

- Ritenuti i predetti atti meritevoli di approvazione e contestualmente opportuno adottare 

determinazione a contrarre ai sensi dell’articolo 11 comma 2 del codice dei contratti pubblici; 

- Constatato che all’Albo Comunale delle Imprese di fiducia, per la categoria “Fornitura C 10 – 

Arredi per ufficio, ecc.” , sono iscritte, allo stato, n. 38 ditte, di cui n. 11 locali; 

- Considerato che, per l’esiguità della spesa, è opportuno restringere l’invito a partecipare alla 

procedura di cottimo fiduciario alle sole n. 11 Ditte locali iscritte al sopra citato Albo comunale 

(elenco agli atti del fascicolo); 

- Visto il D.Lgs. n. 163/2006; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

- Visto il T.U.E.L. n. 267/2000; 



- Accertata la competenza all'adozione del presente provvedimento, ai sensi dell'art 107 e 192 del 

T.U. n. 267/2000 

 
DETERMINA 

 

1. La premessa forma parte integrante del presente provvedimento. 

2. Indire procedura di cottimo fiduciario per l’appalto della fornitura di n. 20 poltrone per 

l’arredamento della sala giunta della sede municipale di via Carnicella. 

3. Approvare gli atti in premessa citati allegati al presente provvedimento per formarne parte 

integrante e sostanziale. 

4. Impegnare la somma di €.6.000,00  con imputazione al Capitolo PEG 10100 “Acquisti beni di 

consumo per il funzionamento degli organi istituzionali”, del Bilancio 2009. 

5. Dare atto che responsabile del procedimento è il sig. Corrado La Forgia,  Istruttore direttivo 

dell’U.O. Affari Istituzionali. 

6. Inviare il presente provvedimento al Sig. Sindaco e, per l’esecuzione, all’U.O. Appalti, al 

Settore Economico-Finanziario, al Settore Affari Generali ed al Responsabile del procedimento, 

per quanto di competenza. 

7. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, è trasmessa al Dirigente del 

Settore Economico Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura 

finanziaria di cui all’art.151, comma 4° del T.U.EE.LL. n. 267/2000 e diverrà esecutiva con 

l’apposizione  di tale attestazione.  

 
 
 
Il Dirigente Settere AA.GG.     Il responsabile del procedimento 
   Dott. Domenico Corrieri      Sig. Corrado la Forgia 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


